
UCHWAŁA NR XLIII/296/2022 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia w związku z upamiętnieniem 800-lecia Turzna i okolic 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U.  z  2022  r. 
poz. 559) oraz § 51 Statutu Gminy Łysomice z dnia 5 listopada 2012 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r., poz. 2478 oraz z 2018 r., poz. 5127), uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Łysomice podejmuje stanowisko celem upamiętnienia 800-lecia Ziemi Turzna 
i okolic. Doceniając znaczenie historycznego dziedzictwa dla budowania wspólnoty oraz poczucia tożsamości 
niniejszym pragniemy  upamiętnić fakt pojawienia się pierwszej adnotacji wymieniającej miejscowość Turzno. 
W akcie darowizny ustanowionej przez księcia Konrada I Mazowieckiego na rzecz pierwszego biskupa 
pruskiego Chrystiana z dnia 5 sierpnia 1222r.,  zwanym Przywilejem Łowickim, pojawia się wzmianka 
o Turznie jako grodzisku z przyległym mu terenem między władztwami grodów Torunia, Chełmży, Kowalewa 
oraz rzeki Drwęca. Świadomość własnych korzeni ma istotne znaczenie dla każdego z nas jak również 
dla budowania poczucia wspólnoty, stąd też pragniemy uczcić tak doniosłą rocznicę 800-lecia Turzna i okolic 
podejmując niniejszą uchwałę. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 224F3796-865B-4320-A314-EC97DCB5A394. Podpisany Strona 1



Urząd Gminy Łysomice Numer załącznika 
Ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice 
Tel. +48 566783222 
www.lysomice.pl 

Operatorem systemu był Weronika Melkowska. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

Uchwała  numer XLIII/296/2022 “Podjęcie uchwały w sprawie 
przyjęcia oświadczenia  w związku z upamiętnieniem 800-lecia 
Turzna i okolic  - projektu uchwały Nr  XLIII/296/2022” została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 24.05.2022 17:12:19 

Radni zagłosowali jak poniżej: 
Jestem za Jestem przeciw 

1. Marian Błaszkiewicz BRAK 
2. Krzysztof Borowiec 
3. Marcin Chojna 
4. Denis Dembek 
5. Kazimierz Kamiński 
6. Czesław Karasiewicz 
7. Tomasz Kęder 
8. Robert Kożuchowski 
9. Artur Lubomski 

10. Paulina Opałka-Wiśniewska 
11. Krystian Polak 
12. Piotr Pyrek 
13. Roman Wojda 
14. Tomasz Sielczak
15. Anna Zmarzły 

Wstrzymuję się 
Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
BRAK BRAK 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



